РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
М 0ГАРИФ БУЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

П.Г.Т. у руссу №117 12 августа 2019 г.

О мерах по предупреждению коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 -  ФЗ «О
противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению коррупции
в Муниципальном казенном учреждении «Отдел образования Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района РТ» (Далее -  МКУ «Отдел образования»)
ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Утвердить:
1.1. Антикоррупционную политику МКУ «Отдел образования» (Приложение 1);
1.2. Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2)
1.3 .Состав комиссии по противодействию коррупции:

- Гилязева Г.М., председатель комиссии;
-  Мухаметзянова А.Ф., заместитель председателя комиссии;
-  Насырова А.И., секретарь комиссии;
-  Орехова В.И., член комиссии;
- Бордачева С.Х., член комиссии;
- Гареева Р.Ф., член комиссии;
- Гареева А.Р., член комиссии.

2. Назначить: Мухаметзянову А,Ф., заместителя начальника по воспитательной работе -
ответственной за реализацию Антикоррупционной политики МКУ «Отдел образования».
3. Комиссии в срок до 25.08.2019 разработать и представить руководителю на
утверждение План противодействия коррупции МКУ «Отдел образования».
4. Комиссии в срок до 25.08.2019 г. провести оценку коррупционных рисков
муниципального общеобразовательного учреждения и представить руководителю на
утверждение Перечень коррупционных рисков и Перечень должностей с высоким риском
коррупционных проявлений.
5. Гареевой Р.Ф., ответственной за ведение делопроизводству по личному составу, в срок
до 25.08.2019 г. в установленном порядке ознакомить работников учреждения,
предусмотрев в них ответственность за несоблюдение требований Антикоррупционной
политики.
6. Мухаметзяновой А.Ф., заместителю начальника по ВР в срок до 25.08.2019 г.
ознакомить работников МКУ «Отдел образования» и руководителей ОУ Ютазинского
муниципального района с Антикоррупционной политикой.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Начальник Г.М. Гилязева